ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения 13 сентября 2018  года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1100

Председателя комиссии:  Альсевич Светлана Александровна
Секретарь комиссии:        Бронникова Мария Борисовна
Присутствовали:
Генералова Татьяна Леонидовна – управляющий делами

Елисеева Татьяна Алексеевна – начальник управления образования Администрации Верхнекетского района

Толмачёва Алёна Сергеевна - начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Бурган Светлана Анатольевна- начальник управления финансов Администрации Верхнекетского района
Бармин Александр Андреевич – начальник юридической службы Администрации Верхнекетского района
Березкина Марина Леонидовна – депутат Думы Верхнекетского района

Повестка дня:
1.  Рассмотрение уведомления директора МАУ ДО «Районный дом творчества» о трудоустройстве фамилия имя отчество.
Докладчик: Т.Л. Генералова
Заседание комиссии открыл председатель комиссии С.А. Альсевич, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым.

Проголосовали: ЗА 8 /восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила: на имя Главы Верхнекетского района поступило  уведомление от директора МАУ ДО «Районный дом творчества» О.А. Крупиной о трудоустройстве на должность педагога дополнительного образования  с 07.09.2018 года фамилия имя отчество.
Т.Л. Генералова пояснила членам комиссии, решением Думы Верхнекетского района от 21.02.2018 года №04 утвержден перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, указанных в части 4 статьи 14, частях 1,6,7 статьи 15  Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункте 4 статьи 6, пункте 1.2 части 1 статьи 8, частях 1, 2-4 статьи  12,  части 4 статьи 12.1, статье 12.5 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», в который включена должность заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам. В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»  гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

ВЫСТУПИЛИ:

Альсевич С.А.:  в связи с тем, что при осуществлении указанной деятельности  нет конфликта интересов, предлагаю согласовать уведомление.
РЕШИЛИ:

1. Дать согласия на замещение на условиях трудового договора в МАУ ДО «Районный дом творчества» в должности педагога дополнительного образования фамилия имя отчество.

2. Секретарю комиссии (Бронниковой М.Б.) о принятом решении направить фамилия имя отчество письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить устно в течение трех рабочих дней.

Проголосовали: ЗА 8 /восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 1 вопрос

Время окончания заседания: 1200

	Председатель комиссии

	С.А. Альсевич

	Заместитель председателя

	Т.Л. Генералова

	Секретарь комиссии

	М.Б. Бронникова

	Члены комиссии

	М.Л. Березкина

	А.А. Бармин

	Т.А. Елисеева

	С.А. Бурган

	А.С. Толмачёва